
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:   Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

EU-OPVK-ČIG-1ST-65 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)    

Sada: 2  Číslo: EU-OPVK- ČIG-1ST-65  Předmět: Prvouka 

Název materiálu: Naše obec 

Autor materiálu: Mgr. Ivana Talianová 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 3. října 2012 Třída: III. A Ověřující učitel: Mgr. Ivana Talianová 

Anotace materiálu: 

Pracovní list slouží k opakování učiva o vesnicích a městech. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu:

Materiál umožňuje samostatnou nebo skupinovou práci (práce s textem, doplňování textu, 

vyhledávání a vybarvování správných odpovědí, psaní adresy). 

 

 

Seznam literatury a pramenů: 
 

JANÁČKOVÁ, Zita a kol. Čítanka pro 3. ročník. Brno: Nová Škola, 2002, ISBN 80-7289-047-6. 

Microsoft Office – Word – Klipart 

 

Poznámka:. 

 

 

 

 



Název materiálu: Naše obec                                                                                                                     Autor: Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-65 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 2 

Naše obec 

DOMA 

František Škoda 

 

 DOMA – to je tam, kde bydlíme, kde je to naše. Doma známe každý kout a 

máme tam hračky a knížky. Doma je teplo, doma je co jíst, doma se nejlépe spí, 

doma se může člověk pořádně umýt. 

 Někdo je doma v malém domku, někdo ve vysokém věžovém domě. 

Někdo ve vile, někdo v činžovním domě, někdo na samotě, někdo na sídlišti. 

Doma je nejlépe, protože je tam maminka, tatínek a ti, kdo nás mají rádi. 

 

1. Obec, ve které žiju, se jmenuje ……………………………………………………………… 

 

2.  Napiš svoji adresu. 

 

 

              _____________________ 

 

___________________________________ 

 

___________________________________ 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

      



Název materiálu: Naše obec                                                                                                                     Autor: Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-65 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 3 

 

3. Nakresli svůj dům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Doplň. 

Malé obce nazýváme v……………………………, velké obce, ve kterých žije více 

než 3000 obyvatel, nazýváme m…………………………… 

 

5. Červeně vybarvi věty, které popisují vesnice, a modře vyznač věty, které 

popisují města. 

Mají více než 3000 obyvatel. 

Ve většině z nich je obecní úřad. 

Na návsi často najdeme kostel. 

Nachází se zde náměstí. 

Domy jsou většinou rodinné se zahradami. 

Nacházejí se zde různé úřady, nemocnice a obchodní centra. 

Leží uprostřed polí a luk nebo v blízkosti lesů. 

 



Název materiálu: Naše obec                                                                                                                     Autor: Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-65 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 4 

Řešení:  

  

1. Obec, ve které žiju, se jmenuje Ruda nad Moravou. 

 

2. Napiš svoji adresu.  

 

              _____________________ 

 

___________________________________ 

 

___________________________________ 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

3. Nakresli svůj dům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Název materiálu: Naše obec                                                                                                                     Autor: Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-65 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 5 

4. Doplň. 

Malé obce nazýváme vesnice, velké obce, ve kterých žije více než 3000 

obyvatel, nazýváme města. 

 

5. Červeně vybarvi věty, které popisují vesnice, a modře vyznač věty, které 

popisují města. 

Mají více než 3000 obyvatel. 

Ve většině z nich je obecní úřad. 

Na návsi často najdeme kostel. 

Nachází se zde náměstí. 

Domy jsou většinou rodinné se zahradami. 

Nacházejí se zde různé úřady, nemocnice a obchodní centra. 

Leží uprostřed polí a luk nebo v blízkosti lesů. 

 


